O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI 

MUNICIPAL Nº 052/2024, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao 

Orçamento Programa de 2025, no valor de R$ 8.635.546,46 (Oito milhões, seiscentos e trinta e cinco 

mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos). 

Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do crédito 

adicional aberto em conformidade com artigo anterior, correrão a conta de Remanejamento, Anulação 

de Dotações, Excesso de Arrecadação, Provável Excesso de Arrecadação e Superávit Financeiro,